
Ateliér - modelování, dílny I

Kateřina Zíková
1. ročník, 1. semestr



výroba špachtle

Špachtle je vyrobena z dubu, což jí dodává potřebnou pevnost. Rozhodla 
jsem se pro klasický esíčkový tvar, se kterým se mi již v minulosti dobře 
modelovalo. Na jednom konci je tvarovaná do širšího oblouku, na druhém 
konci je více zploštělá a zakončená hranami. Špachtle padne dobře do 
ruky a je vhodná na modelování větších objektů. Zploštělý konec původ-
ně zamýšlený na modelování detailů, je bohužel stále moc mohutný.



skici přírodnin



kresba přírodniny



modelování přírodniny

kresba přírodniny





výroba klínové sádrové formy



sádrový odlitek z formy





stylizace přírodniny





Ateliér - modelování, dílny II

Kateřina Zíková
1. ročník, 2. semestr



monogram - reliéf

Úkolem bylo navrhnout a následně 
vytvořit reliéf znázorňující vlastní 
iniciály, který může sloužit jako 
domovní znamení. 

Písmena K a Z existují jak ve formě 
oblé (u psacího písma), tak i s ostrými 
rohy (u tiskacího písma), s čímž 
jsem pracovala během skicování 
návrhů. Na papíře tak vznikly návrhy 
kulatého i čtvercového tvaru, které 
jsem následně během modelování 
zkoušela přenést do 3D prostoru. 
Výsledný reliéf se skládá z tiskacích 
písmen, přičemž využívá zkosených 
ploch a přesné geometrie. Při mírném 
podhledu tak vytváří lehké stíny, které 
reliéf zdůrazňují. 



2D návrhy



3D návrhy



realizace



grafika inspirovaná přírodninou

Na základě stylizace inspiračního zdroje přírodní struktury vznikla 2D grafika, kterou 
je možné použít jako tapetu, potisk textilie či například balicí papír. Má práce je 
inspirována pravidelnými vzory, které vytváří mořské útesy. 





papírové krychle

Zadáním tohoto úkolu bylo vytvořit osm stejných 
papírových krychlí tak, aby při jejich skládání 
vznikaly různé obrazce. Po vyzkoušení čtyř různých 
barevných grafik jsem jednu z nich upravila do 
finální sítě čtverců. Kostka je potištěna oblými tvary 
v teplých barvách, ze kterých vznikají vzorce jak při 
skládání v rovině, tak při skládání do výšky. 



návrhy





stavebnice

Posledním zadáním bylo vyrobit minimálně šest 
dílků stavebnice složených z jednoho segmentu. 
Vzhledem k tomu, že jsme měli svobodu ve volbě 
materiálu, rozhodla jsem se experimentovat s 
potravinami - konkrétně perníkovým těstem. 
Nejprve jsem z hmoty vyválela placku, kterou 
jsem následně pro zachování rovnosti upekla 
mezi dvěma plechy. Po vyjmutí z trouby jsem 
do teplého  těsta vykrajovala navržený tvar a 
pro větší lesk pomazala vajíčkem. Stavebnice 
obsahuje dva typy dílků - béžové a hnědé.   
 

Vzhledem k tomu, že je stavebnice jedlá, skvěle 
funguje jako dezert ke kávě. Obsluha může 
například dva dílky přichytit za ucho hrnku s 
nápojem a host si poté může dále se sušenkami 
hrát, namáčet je do kávy či rovnou sníst.



proces výroby






